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Taloudellinen kehitys

ICertomusvuonna vilkastui maamme taloudellinen toiminta. Kokonaistuotanto 
lisääntyi määrällisesti 5 prosenttia edellisestä vuodesta, mikä vastaa keskimääräistä 
kasvua 1960-luvulla. Taloudellisen toiminnan elpyminen johtui suureksi osaksi 
viennin voimakkaasta lisääntymisestä. Vienti kasvoi 15 prosenttia vuonna 1972. 
Myös kulutuskysyntä kasvoi kertomusvuonna tuntuvasti. Sijoitustoiminta sen sijaan 
oli laimeaa. Tähän vaikuttivat edellisen taantuman jäljiltä vapaana oleva tuotanto
kapasiteetti sekä kauppapoliittisten ratkaisujen siirtyminen.

Kasvun voimistumisesta huolimatta työllisyystilanne oli kokonaisuudessaan edellis
vuotista heikompi. Työttömiä oli keskimäärin vajaat 60 000 henkilöä kuukaudessa. 
Alueelliset erot olivat selviä, sillä Etelä-Suomen työvoimapiireissä esiintyi pulaa 
ammattityöntekijöistä samanaikaisesti kun Pohjois- ja Itä-Suomessa oli runsaasti 
työttömiä.

Hintatason nousu jatkui voimakkaana. Kun hinnat vuonna 1971 kohosivat 
elinkustannusindeksillä mitattuna 6,5 prosenttia, oli vastaava kehitys vuonna 1972 
noin 7 prosenttia. Palkanansaitsijain nimellinen ansiotaso kohosi vastaavasti alasta 
ja ryhmästä riippuen 10— 12 prosenttia. Reaaliansioiden nousu jäi siten keski
määrin alle 4,5 prosentin. Työehtosopimuskauden loppuun eli huhtikuun alkuun 
mennessä arvioidaan hintatason nousevan vielä kahdella prosenttiyksiköllä, mikä 
vaikuttaa reaaliansioiden nousuprosenttiin.

Rakennustoiminnan kasvua ylläpiti voimakkaana jatkunut asuntotuotanto. Vuo
den aikana valmistui noin 55 000 asuntoa eli 10 prosenttia enemmän kuin vuotta 
aikaisemmin. Myös maa- ja vesirakennustuotanto lisääntyi suhteellisen voimak
kaasti eli noin 7 prosentilla. Tähän vaikuttivat ennen kaikkea valtion ja kuntien si
joitukset.
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E-osuuskauppaliikkeessä osuusliikkeiden liikevaihto kasvoi vuoteen 1971 ver
rattuna 260 miljoonalla markalla eli 11,3 prosenttia. Kokonaisliikevaihto oli 2 557 
miljoonaa markkaa. Säästökassatalletukset kasvoivat 7,9 prosenttia ja olivat 308 
miljoonaa markkaa.

V akuutustoiminta

Käytettävissä olevat tiedot kertomusvuoden vakuutustoiminnan kehityksestä osoit
tavat sen olleen epäyhtenäistä. Suuntaus, joka edelleen vahvisti lakisääteisten va
kuutusten osuutta kokonaisvakuutustoiminnassa, jatkui kertomusvuonna. Ongel
mallisimmaksi lakisääteisistä vakuutuksista osoittautui liikennevakuutus, jonka tap- 
piosaldo oli jo kertomusvuoden alussa 73,2 miljoonaa markkaa. Huolimatta vuoden
vaihteen ja puolivuotistaitteen liikennevakuutusmaksujen tuntuvista korotuksista, 
tappiollinen kehitys jatkui, mistä syystä sosiaali- ja terveysministeriö vahvisti vuo
den 1973 alusta voimaan tulevaksi keskimäärin 18 prosentin suuruisen maksujen 
korotuksen.

Vapaaehtoisista vakuutuksista oli kehitys huolestuttava murtovakuutuksen osalta. 
Tämä on yhteydessä rikollisuuden voimakkaaseen nousuun, mikä näkyy koko ker
tomusvuoden pienvakuutustilastossa. Murtovakuutuksen perusteella maksettiin vuo
den aikana yhtä paljon korvauksia kuin oli koko saatu maksutulo.

Useissa vahinkovakuutusehdoissa tapahtui kertomusvuoden aikana uudistuksia, 
joita osittain toteutettiin yhteistyössä Vakuutusalan kuluttajaneuvottelukunnan 
kanssa.

Henkivakuutus

Maan kaikkien henkivakuutusyhtiöiden myöntämien yksilöllisten henkivakuutus
ten yhteenlasketussa hankintamäärässä jatkui myös kertomusvuonna kappalemää
rässä aleneva suunta kuten useana edellisenä vuonna. Yksilöllisten henkivakuutus
ten yhteenlasketussa vakuutussummassa ei juuri tapahtunut kasvua vuonna 1972. 
Kaikkien yhtiöiden hankinnan markkamäärä oli noin 1 390 miljoonaa markkaa 
kun se edellisenä vuonna oli 1389 miljoonaa markkaa. Keskimääräinen vakuu
tussumma nousi 17 000 markkaan, kun se edellisenä vuonna oli 14 600 markkaa. 
Vastaavasti keskimääräinen vuotuinen vakuutusmaksu nousi 202 markkaan. Vuonna 
1971 vastaava maksu oli 186 markkaa.
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Vakuutusyhtiöiden tiedotuskeskuksen keräämien tietojen mukaan oli kuoleman- 
tapaussuoritusten kasvu yli 30 prosenttia vuoteen 1971 verrattuna. Kuolemanta
pausten lukumäärä oli kertomusvuonna kutakuinkin normaali, mutta oloissamme 
poikkeuksellisen suuret vakuutussummat ovat aiheuttaneet kuolleisuusmenon suu
ren kasvun. Mainittakoon, että kertomusvuonna maksettiin Suomen tähän asti suu
rin kuolemantapaussumma eli 1,8 miljoonaa markkaa.

Työkyvyttömyyskorvauksien osalta jo pitkään jatkunut tappiollisuus jatkui kerto
musvuonna. Kaikkien merkittävien työkyvyttömyysvakuutuslajien kohdalta korvaus
menojen kasvu oli suurempi kuin vastaava riskimaksutulon kasvu.

Ennakkotietojen mukaan vakuutusten voimassa pysyminen kehittyi myönteisesti 
vuonna 1972. Tässä suhteessa ollaan Suomessa saavuttamassa hyvä kansainvälinen 
taso.

Ryhmähenkivakuutustoiminta oli kertomusvuonna edelleen suhteellisen vaa
timatonta.

Kertomusvuoden aikana saatiin loppuun henkivakuutuksen ja siihen liittyvien 
lisävakuutusten ehtojen ja maksuperusteiden uudistamistyö. Uudet ehdot ja mak
sut on tarkoitus ottaa käyttöön vuoden 1973 huhtikuun alusta.

Vakuutusehdot eivät olennaisesti poikkea nykyisistä. Tärkein ero lienee se, 
että työkyvyttömyyden määritelmä on pyritty saattamaan muotoon, joka ottaa huo
mioon tapahtuneen sosiaalivakuutuksen kehityksen. Maksuperusteiden puolella taas 
tärkein uudistus on se, että miehille ja naisille ehdotetaan eri maksuja.

V ahinkovakuutus

Palovakuutus voi ennakkotietojen perusteella kirjata vuonna 1972 jopa edellistä 
vuotta pienemmän korvausmenon tilastoonsa. Kappalemääräisesti paloja sattui lähi
main saman verran kuin vuonna 1971, mutta ennen kaikkea suurten miljoonapalo- 
jen väheneminen kaunistaa palotilastoa. Miljoonapaloja oli kertomusvuonna ennakko
tietojen mukaan kuusi.

Murtojen aiheuttama korvauslasku vuodelta 1972 kohoaa yli 5 miljoonaan 
markkaan. Edellisenä vuonna summa oli puolta pienempi. Pahin oli tilanne myy- 
mälävakuutusten osalta, joissa korvausmäärä oli lähes kaksinkertainen saatuihin 
maksuihin nähden.

Lakisääteisen tapaturmavakuutuksen osalta vuosi 1972 oli sikäli myönteinen, 
että työtapaturmissa kuolleiden määrä aleni 29 henkilöllä, mikä on noin 9 pro
senttia. Samanaikaisesti tapaturmien kokonaismäärä kuitenkin kohosi noin 6 pro
senttia. Kertomusvuonna työtapaturmien kokonaismäärä kohosi 242 900 tapatur
maan kun se edellisenä vuonna oli 229 600. Tapaturmavakuutuksen perusteella



maksettavien korvausten arvioidaan kuitenkin nousevan jyrkemmin eli 180 mil
joonasta markasta 220 miljoonaan markkaan.

Myös yksityistapaturmavakuutuksen korvaussuoritukset kehittyivät voimakkaasti. 
Se ei niinkään johdu kappalemääräisestä lisäyksestä kuin entistä vaikeampien tapa
turmien yleistymisestä.

Liikennevakuutuksessa vahinkojen lukumäärä aleni kertomusvuonna jonkin 
verran edelliseen vuoteen verrattuna. Ennakkotietojen mukaan ilmoitettiin va
kuutusyhtiöille lähes 92 100 liikennevahinkoa vastaavan luvun oltua vuotta ai
kaisemmin noin 98 500. Vahingot vähenivät siis 6,5 prosenttia. Liikenneonnetto
muuksissa surmansa saaneiden luku oli vakuutusyhtiöille ilmoitettujen ennakkotie
tojen mukaan 1 135, kuolleiden määrän oltua vuotta aikaisemmin 937.

Kertomusvuoden päättyessä oli moottoriajoneuvorekisterissä kaikkiaan 1 205 167 
moottoriajoneuvoa, kun mainittu luku vuotta aikaisemmin oli 1 125 910 yksikköä. 
Moottoriajoneuvorekisteriin merkitty moottoriajoneuvokanta lisääntyi 7 prosenttia. 
Tämän lisäksi teillämme liikkui noin 260 000 mopedia.

Kertomusvuoden aikana vahvistettiin uudet liikennevakuutusmaksut, jotka tulivat 
voimaan uusien vakuutusten osalta 1. 7. 1972 alkaen ja uudistettavien vakuutusten 
osalta eräpäivittäin 30. 6. 1972 jälkeen. Maksuntarkistus merkitsi 28 prosentin 
nousua maksutasossa. Tämäkään korotus ei osoittautunut riittäväksi, sillä vuoden 
1973 alusta lukien maksuja jouduttiin uudestaan nostamaan keskimäärin 18 pro
senttia.

Maksunkorotukset perustuvat vahinkotilastojen perusteella laadittuun maksu- 
tutkimukseen. Vuoden 1972 alussa oli maamme kaikkien liikennevakuutusyhtiöiden 
tappio liikennevakuutuksesta 73,2 miljoonaa markkaa. Syynä liikennevakuutuksen 
korvausmenon voimakkaaseen kasvuun oli toisaalta viime vuosina tapahtunut hen
kilövahinkokorvausten kohoaminen yleisen palkkatason nousun myötä ja toisaalta 
moottoriajoneuvojen ja niiden varaosien sekä autokorjauskustannusten kohoaminen. 
Myös korvauskäytännön liberalisoituminen on jossakin määrin vaikuttanut vahinko- 
menon kasvuun.

Vapaaehtoisissa autovakuutuksissa tarkistettiin vakuutusmaksuja ja omavastuu- 
määriä uusien vakuutusten osalta 18. 2. 1972 alkaen ja uudistettavien vakuutus
ten osalta eräpäivittäin 31. 3. 1972 jälkeen. Maksuntarkistukset merkitsivät keski
määrin 5—8 prosentin korotusta vakuutusmaksutasossa, kuitenkin siten, että 
korotus alemmissa maksuluokissa oli pienempi kuin korkeammissa maksuluokissa. 
Lisäksi suoritettiin vahinkotilastojen perusteella monien henkilö- ja pakettiautojen 
kohdalla maksunluokkatarkistus.



KANSA-YHTIÖT

Henki-Kansan, Palo-Kansan ja Eläkekassa Tuen toiminnasta saadaan aikaisempaan 
tapaan erikseen yksityiskohtaiset tiedot tilinpäätösten yhteydessä. Tässä on syytä 
mainita vain muutamista tapahtumista, jotka eivät käy ilmi vakuutuslaitosten erillis- 
selostusten yhteydessä.

Palo-Kansan maksunpalautukset ja -alennukset

Palo-Kansan hallintoneuvosto päätti vuoden 1972 lopulla vuoden 1973 aikana 
maksettavista maksunpalautuksista ja uudistusmaksujen alennuksista seuraavasti:

Vastuuvakuutusten vuoden 1972 vakuutusmaksuista palautetaan 25 prosenttia. 
Palautus toteutetaan siten, että tämä määrä vähennetään vuoden 1973 uudistus- 
maksuista.

Vapaaehtoisten autovakuutusten vuoden 1972 vakuutusmaksuista palautetaan 
5 prosenttia. Tämäkin toteutetaan siten, että vuoden 1973 uudistusmaksuista vä
hennetään maksunpalautus.

Lisäksi annetaan koti-, kesähuvila- ja kiinteistövakuutuksista 10 prosentin mak- 
sunalennus. Näiden vakuutusten uudistusmaksuista peritään vuonna 1973 siis vain 
90 prosenttia.

Tehostunut palvelu

Vuonna 1971 tehdyt päätökset markkinointiorganisaation uudelleenjärjestelystä 
toteutettiin kertomusvuoden huhtikuun alusta lukien. Järjestelyn mukaan maa on 
jaettu kolmeentoista myyntialueeseen, jonka johdossa on myyntipäällikkö. Kentän
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muun markkinointimiehistön muodostavat apulaismyyntipäälliköt ja vakuutustar- 
kastajat. Pääkonttorin markkinointiryhmä koostuu myynti-, kenttä- ja suhdetoiminta- 
osastoista sekä mainos- ja koulutusjaostoista.

Kertomusvuonna pyrittiin edelleen parantamaan asiakaspalvelua. Toimistoverkos- 
ton lisääminen ja uusiminen jatkui määrätietoisesti. Useiden vanhojen toimistojen 
toimitiloja uusittiin tai siirrettiin toisesta ja kolmannesta kerroksesta katutason 
liiketiloihin. Kotkassa, Vaasassa ja Varkaudessa muutettiin uusiin ajanmukaisiin ti
loihin. Kertomusvuoden aikana perustettiin uudet toimistot seuraaville paikkakun
nille: Kankaanpää, Karjaa, Loimaa, Pieksämäki ja Ylivieska.

Tiedotustoiminnan edelleen kehittämiseen kiinnitettiin niinikään kertomusvuonna 
huomiota mm. vahvistamalla tiedotushenkilökuntaa.

Kansa-yhtiöiden palveluksessa oli kertomusvuoden lopulla 627 henkilöä, joista 
pääkonttorilaisia oli 450. Sivutoimen asiamiehiä oli yhteensä 4 800.

Koulutustoiminta

Koulutustoiminnassa on erityistä huomiota kiinnitetty esimiestehtävissä toimivien 
henkilöiden kouluttamiseen. Osasto- ja jaostopäälliköt ovat osallistuneet E-Insti- 
tuutin johtamistaidon seminaareihin. Myyntiorganisaation uudistamisen myötä 
on kenttäjärjestön esimiestehtävissä toimiville myynti- ja apulaismyyntipäälli- 
köille yhteistoiminnassa Vakuutusalan koulutuskeskuksen kanssa järjestetty johta
mistaidon seminaarit.

Erityistehtävissä toimivia henkilöitä on ohjattu ulkopuolisiin alan erityiskoulutus- 
tilaisuuksiin. ATK-tietoa tarvitseville pääkonttorissa toimiville virkailijoille on jär
jestetty ATK:n peruskurssi. Asiakaspalvelutehtävissä toimiville henkilöille on jär
jestetty suoran- ja puhelinpalvelun kursseja.

Vakuutustarkastajaksi koulutettavat valitaan soveltuvuustestejä apuna käyttäen. 
Vakuutustarkastajien koulutuslinjalla, joka edeltää tehtävään nimittämistä, anne
taan koulutusta niin vakuutustietoudesta kuin käytännön myyntityöstäkin. Perus
koulutus kestää yhden kuukauden. Jatkokoulutus tapahtuu E-Instituutin kurs
seilla ja täydennyskoulutusta annetaan myyntialueittain järjestettävissä myynti- 
seminaareissa.

Asiamiestehtävissä toimiville on kirjeellisen opetuksen lisäksi järjestetty myynti- 
aluekohtaisia opintopäiviä.
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Henkilövaihdoksia hallintokunnissa

Toukokuun 26. päivänä 1972 pidetyssä Kansa-yhtiöiden yhtiökokouksessa valittiin 
hallintoneuvostosta eroa pyytäneen Adam Malmin tilalle kansanedustaja Anna-Liisa 
Tiekso. Adam Malm oli Kansa-yhtiöiden hallintoneuvoston jäsenenä vuodesta 1945 
ja varapuheenjohtajana vuodesta 1948 lukien.

Toukokuun 26. päivänä 1972 pidetyssä Eläkekassa Tuen edustajistonkokouksessa 
valittiin hallintoneuvostoon vuosiksi 1972— 1975 osakkaiden edustajina hallinto
johtaja Eero Autere, toimitusjohtaja Oiva Haapanen, osastopäällikkö Unto Joki
nen, johtaja Sakari Kiuru, toimitusjohtaja Einar Kymäläinen, toimitusjohtaja Eino 
Ojanen, toimitusjohtaja Samuel Rahko ja toimitusjohtaja Herman Tunturi sekä 
jäsenten edustajina myymälänhoitaja Urho Himmelä, myymälänhoitaja Jarl Jylhä, 
konttoristi Kaarina Kaukoniemi, myymälänhoitaja Kosti Luopio, myymälänhoitaja 
Martti Outinen, myymälänhoitaja Matti Roslakka, varastonhoitaja Väinö Segerholm 
ja konttoristi Anni Väli. Uusi hallintoneuvosto valitsi puheenjohtajakseen Oiva 
Haapasen ja varapuheenjohtajaksi Kosti Luopion.

Henkilökunta

Kansa-yhtiöiden vastuunalaisimmissa tehtävissä työskentelevät johtajien lisäksi 
seuraavat henkilöt:

Henki-Kansan aktuaari Erkki Nurminen, fil. maist., SHV 
Palo-Kansan aktuaari Antti Törrönen, fil. maist., SHV 
Hallintokuntien sihteeri Jaakko Hyvärinen, varatuomari
Henki-Kansan matemaattisen osaston päällikkö Markku Lehtinen, fil. kand., SHV 
Palo-Kansan palovakuutusosaston päällikkö Teuvo Silmujärvi, varatuomari 
Palo-Kansan tapaturmaosaston päällikkö Torsien Kristiansson, varatuomari 
Palo-Kansan autovakuutusosaston päällikkö Onni Katajainen, varatuomari, oikeust.

lis., kauppatiet, maisteri 
Henkilökunnan päällikkö Heimo Hurtta, sosionomi, VTS 
Kirjanpito-osaston päällikkö Sulo Vänskä, ekonomi 
Kiinteistöosaston päällikkö Felix Pääsukene, rakennusmestari 
Laskentakeskuksen päällikkö Jorma Selin, valtiot, maisteri 
Eläkeosaston päällikkö Leo Lahdenmäki, luonnont. kand.
Kenttäosaston päällikkö Veli Sievänen, VTS
Suhdetoimintaosaston päällikkö Keijo Hummelin, valtiot, maisteri 
Myyntiosaston päällikkö Teuvo Partanen, merkonomi, VTS 
Henki-Kansan ylilääkäri Olli Heinivaara, lääket. ja kirurgian tohtori 
Palo-Kansan ylilääkäri Martti Gylling, lääket. ja kirurgian tohtori
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Henki-Kansan vuosina 1963— 1972 myöntämien suoraanhankittujen yksilöllisten 
henkivakuutusten määrä miljoonissa markoissa.

Henki-Kansan koko vakuutuskanta vuosien 1963— 1972 lopussa 
miljoonissa markoissa.
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H enki-K ansa myönsi kertomusvuoden aikana 11367 uutta yksilöllistä henki
vakuutusta eli 16,1 prosenttia vähemmän kuin vuonna 1971. Myönnettyjen vakuu
tusten yhteissumma oli 145 633 370 markkaa eli 8,6 prosenttia pienempi kuin edel
lisenä vuonna. Myönnettyjen vakuutusten keskisumma oli 12 810 markkaa oltuaan 
edellisenä vuonna 11 770 markkaa.

Myönnettyjen vakuutusten markkamäärästä jäi lunastamatta kertomusvuonna 
3,7 prosenttia. Vastaava suhdeluku oli edellisenä vuonna 2,7 prosenttia. Takaisin-

Henki-Kansan tulot vuosina 1963— 1972 miljoonissa markoissa.
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oston, vapaakirjaksimuuton ja maksun laiminlyönnin johdosta raukesi 6,3 prosenttia 
keskivakuutuskannasta. Vastaava suhdeluku oli vuotta aikaisemmin 7,0 prosenttia.

Yksilöllisiin henkivakuutuksiin liittyvien työkyvyttömyyseläkevakuutusten odo
tettua suuremman vahinkosuhteen vuoksi on vakuutusmaksurahastoa täydennetty. 
Tämän johdosta on Henki-Kansan toimitalokiinteistön kirjanpitoarvoa korotettu 
2 650 000 markalla. Sosiaali- ja terveysministeriön suostumuksella on arvonkorotus 
siirretty suoraan vakuutusmaksurahastoon eikä siten sisälly tulostaseeseen. Laino
jen realisoitumattomista indeksikorotuksista on tuloutettu 2 845 945 markkaa ja siir
retty vakuutusmaksurahastoon.

Ryhmähenkivakuutuskannan lisäys oli kertomusvuonna 571 henkilöä vakuutettu
jen ja 10 849 278 markkaa vakuutussumman osalta.

Kertomusvuoden päättyessä oli Henki-Kansan koko suoraanhankittu henkivakuu- 
tuskanta kuolemantapauslisäsummineen 1 265 761 244 markkaa oltuaan vuotta aikai
semmin 1 147 952 778 markkaa. Kasvu on siten 10,3 prosenttia.

Lakisääteisiä työntekijäin eläkevakuutuksia oli kertomusvuoden lopussa voimassa 
2 862 kappaletta. Vakuutettujen työntekijäin lukumäärä oli 8 883 henkeä ja ennak- 
kovakuutusmaksujen perusteena olevien vuosipalkkojen määrä 96 miljoonaa mark
kaa.

Lakisääteisiä yrittäjäeläkevakuutuksia oli kertomusvuoden lopussa voimassa 4 334 
kappaletta. Vakuutuksen perusteena olevien vuosittaisten työtulojen määrä oli 49 
miljoonaa markkaa.

Henki-Kansan ylijäämä vuodelta 1972 on 30 000 markkaa.
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I. Yksilöllinen henkivakuutus

V akuutusten  V akuutus- 
luku  sum m a m k

Suoraanhankittu vakuutuskanta 31. 12. 1971   228 5 73 909 352 112

Myönnetty uusia vakuutuksia  11 367 145 633 370
Myönnetyistä jäänyt lunastamatta   389 5 342 200

Merkitty vakuutuskantaan uusia vakuutuksia ...................  10 978 140 291 170
Aikaisemmin rauenneita uudistettu ....................................  2 348 25 227 236
Indeksikorotukset  — 59 104 210

Yhteensä lisäystä   13 326 224 622 616

Kuolemantapaukset   807 2 092 187
Vakuutusaika päättynyt .......................................................... 5 280 3 233 956
Vakuutusehtojen mukaiset summanalennukset  — 9 641 156
Muutettu vapaakirjaksi   — 131918
Ostettu takaisin ......................................................................  2 562 8 509 916
Maksun laiminlyönnin vuoksi rauennut ............................  7 679 78 156 729

Yhteensä vähennystä ..............................................................  16 328 101 765 862
Vakuutuskannan lisäys v. 1972 ............................................. — 3 002 122 856 754

Suoraanhankittu vakuutuskanta 31. 12. 1972   225 571 1 032 208 866
Kuolemantapauslisäsummat   — 162 036 340

Suoraanhankitut henkivakuutukset kuolemantapauslisä-
summineen 31.12.1972  .....................................................  225 571 1 194 245 206

Suoraanhankitusta vakuutuskannasta oli jälleenvakuutettu 10 172 603 markkaa ja 
omalla vastuulla 1 022 036 263 markkaa.



II. Ryhmähenkivakuutus
V akuute ttu jen  V akuutus- 

luku  sum m a m k

Väkuutuskanta 31.12. 1971 .....................................................  26 446 60 666 760
Vakuutuskannan lisäys v. 1972   571 10 849 278
Vakuutuskanta 31. 12. 1972 .....................................................  27 017 71 316 038

18

Ryhmähenkivakuutukset olivat kaikki omalla vastuulla. Ryhmähenkivakuutuskanta 
jakaantui 151 vakuutuksenottajan kesken, joista 95 oli osuustoiminnallisia liike
laitoksia.

III. Koko suoraanhankittu henkivakuutuskanta

V akuutusten  
ta i vakuu- V akuutus-
te ttu jen  sum m a m k

luku
Yksilölliset henkivakuutukset
kuolemantapauslisäsummineen ............................................. 225 571 1 194 245 206
Ryhmähenkivakuutukset .......................................................... 27 017 71 516 038

Koko suoraanhankittu henkivakuutuskanta 31.12.1972 252 588 1 265 761 244

IV. Lakisääteinen eläkevakuutus

T yönan ta jien  T yön tek ijö iden  V uosipalkkojen
lu kum äärä  lu kum äärä  sum m a m ilj. m k

2 862 8 883 96

YEL: Y rittä jien  T yö tu lo jen  sum m a
luk u m äärä  milj. m k/v

4 334 49

Henki-Kansan vuosina 1963— 1972 kuolemantapausten, vakuutusalan päättymisten, 
sairaustapausten ja takaisinostojen johdosta suorittamat vakuutussummat ja kor
vaukset yhteensä sekä vastaisia suorituksia varten vakuutusrahastoon varattu määrä 

miljoonissa markoissa (oik. ylhäällä).

Henki-Kansan vastuuvelka eli vakuutettujen talletusten yhteismäärä vuosien 
1963— 1972 lopussa miljoonissa markoissa (oik).
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KESKINÄISEN HENKIVAKUUTUSYHTIÖ KANSAN

K u l u t

Väkuutussitoumuksista aiheutuvat suoritukset
Lakisääteinen eläkevakuutus....................................
Muu eläkevakuutus.....................................................
Yksilöllinen henkivakuutus

Kuolemantapaukset ...................  2 703 414,33
Vakuutusajan päättymiset . . . .  3 081 630,53 
Sairauskorvaukset ym.................. 6 458 081,53

4 863 742,10 
171 065,40

12 243 126,39
Ryhmähenkivakuutus .................
Takaisinostot ..............................

409 840,— 
1 456 253,06

Vastuuvelan lisäykset 
lakisääteisten eläkkeiden
vakuutusmaksurahasto...........
muu vakuutusmaksurahasto 
korvausrahasto ........................

6 294 290,— 
. . 12 346 414 — 

398 980 — 19 039 684,— 38 183 710,95

jälleenvakuuttajat 
Jälleenvakuutusmaksut ............. 45 368,57

Liikekulut
Kenttäkulut

palkat ja palkk io t...................
sosiaalikulut ............................
muut kenttäkulut...................

2 306 170,18 
248 843,40 
750 150,56 3 305 164,14

Pääkonttorin kulut
palkat ....................................
sosiaalikulut ............................
muut kulut ............................

1 857 043,51 
489 293,31 

1 058 898,89 3 405 235,71 6 710 399,85

Osuus Eläketurvakeskuksen kustannuksista ............... 92 795,96

Verot ja julkiset maksut 
Verot ........................................... 266 009,50 

5 657,63Julkiset maksut .......................... 271 667,13

Pääoman varsinaiset kulut
32 444,09

Muut kulut .................................. 16 652,60 49 096,69
Yltjaamä ........................................... 29 903,31

mk 45 382 942,46
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TULOSTASE VUODELTA 1972

T u o t o t

Vakuutusmaksut 
Suoraanhankitut 

Lakisääteinen eläkevakuutus . .  10 211 540,63
Muu eläkevakuutus...................  395 333,19
Yksilöllinen henkivakuutus . . . .  15 990 382,53
Ryhmähenkivakuutus ...............  688 243,52 27 285 499,87

Saatu jälleenvakuutus.................................................  82 949,58

Jälleenvakuuttajat 
Korvaukset ................................................................................................

Pääoman varsinaiset tuotot
Korot ........................................................................... 14 149 671,65
Osingot ......................................................................  11 370,—
Kiinteistöjen ja kiinteistöosakkeiden nettotuotto 852 535,56
Lainojen ja arvopapereiden indeksikorotukset . . 2 946 670,—

27 368 449,45 

54 245,80

17 960 247,21

mk 45 382 942,46
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KESKINÄISEN HENKIVAKUUTUSYHTIÖ KANSAN

V a s t a a v a a

Rahoitusomaisuus
Kassa ......................................................................  22 334,59
Pankkisaamiset ja postisiirtotilit ........................ 1 341 443,51
Saamiset muilta vakuutusyhtiöiltä 

Keskinäiseltä Vahinkovakuutusyhtiö Kansalta 1 707 788,01
Jälleenvakuutus Oy Varmalta .......................... 17 283,99

Saamiset asiamiehiltä ............................................. 160 096,45
Muut saam iset.........................................................  189 107,06

Siirtyvät erät
Erääntyneet maksamattomat vakuutusmaksut . .  2 292 535,29
Siirtyvät korot ja v u o k ra t....................................  2 886 091,21
Muut siirtyvät e r ä t   91 265,64

Sijoitusomaisuus
Obligaatiot .............................................................. 16 702 891,—
Osakkeet ja osuudet ............................................. 3 676 128,02
Lakisääteisen eläkevakuutuksen takaisinlainaus 7 218 886,95
Muut lainat .............................................................. 131585 520,—
Vakuutuskirjaa vastaan annetut la in a t   1 907 523,93
Nimivakuiset saamiset yhtiön omistamilta kiin

teistöyhtiöiltä .....................................................  1 928 275,82
Kiinteistöt .............................................................. 8 421261,01

Käyttöomaisuus
K iin teistö ..................................................................  13 999 232,—
Kalusto ja autot .....................................................  529 000,—
Osakkeet ja osuudet ............................................. 2 032 889,60

3 438 053,61

5 269 892,14

171 440 486,73

16 561 121,60

mk 196 709 554,08
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V a s t a t t a v a a

Vieras pääoma
Velka muille vakuutusyhtiöille

Eläkekassa Tuelle   1 318 078,83
Velka asiamiehille .................................................  102 499,80
Velka, kiinnitetty yhtiön kiinteistöihin ........... 1 652 160,—-
Muut velat .............................................................. 856 930,03

Arvostuserät
Luottotappiovaraus ...............................................................................

Vastuuvelka
Lakisääteisten eläkkeiden vakuutusmaksurahasto 31 095 250,—
Muu vakuutusmaksurahasto ................................  148 709 720,—
Korvausrahasto .....................................................  7 385 320,—•

Siirtyvät erät
Etukäteen suoritetut ja talletetut vakuutusmaksut 123 692,80 
Muut siirtyvät e r ä t .................................................  262 432,17

Oma pääoma
Pohjarahasto .........................................................  2 760 000,—
Varmuusrahasto .....................................................  1 505 000,—
Voittorahasto .........................................................  111 221,42
Verovaraus .............................................................. 139 681,72
Käyttörahasto .........................................................  5 130,—
Ylijäämä ..................................................................  29 903,31

3 929 668,66 

652 534,—

187 190 290,— 

386 124,97

4 550 936,45

mk 196 709 554,08
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VAKUUTUSMAKSURAHASTOJEN KATE

Tilivuoden päättyessä olivat vakuutusmaksurahastot 179 804 970 mk. Niiden kat
teena on seuraava omaisuus:

Obligaatioita   16 702891,—
Osakkeita   6 000 000,—
Lakisääteisen eläkevakuutuksen takaisinlainaus   7 218 886,95
Lainoja valtiolle .......................................................................................  80 550,—
Lainoja kunnille .......................................................................................  17 545 360,—
Lainoja kiinnitystä vastaan ..................................................................  109 784 562,—
Vakuutuskirjalainoja   1 907 523,93
Oman kiinteistön arvosta ......................................................................  21 000 000,—

Yhteensä mk 180 239 773,88

YLIJÄÄM ÄN KÄYTTÄMINEN

Tilikauden ylijäämän, joka on ..............................................................  29 903,31
johtokunta ehdottaa käytettäväksi seuraavasti:

verovaraukseen.......................................................................................  9 903,31
hallintoneuvoston käyttövaroiksi    20 000,—

Yhteensä mk 29 903,31
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Jos johtokunnan ehdotus ylijäämän käyttämisestä hyväksytään, tulevat yhtiön 
omat tahastot olemaan seuraavat:

Pohjarahasto  2 760 000,—
Varmuusrahasto   1 505 000,—
Voittorahasto .......................................................................................  111 221,42
Verovaraus ............................................................................................ 149 585,03
Käyttörahasto .......................................................................................  25 130,—

Yhteensä mk 4 550 936,45

Helsingissä 10. päivänä huhtikuuta 19/3

Arvi Finerus 

Jorina Jalava 

Eero Salovaara

Kalervo Peitsalo

Jaakko Aalto 

Sulo Penttilä 

Esko Vainionpää

HALLINTONEUVOSTON LAUSUNTO

Hallintoneuvostolle on esitetty johtokunnan vuosikertomus ja yhtiön tilinpäätös 
vuodelta 1972, jotka hallintoneuvosto puolestaan hyväksyy yhtyen johtokunnan 
ehdotukseen ylijäämän käyttämisestä.

Hallintoneuvoston jäsenistä ovat erovuorossa Reino Hiltunen, Onni Kotila, Reijo 
Savolainen ja U. Voutilainen, joiden tilalle yhtiökokouksen on valittava neljä jä
sentä kolmeksi vuodeksi.

Helsingissä 16. päivänä huhtikuuta 1973 

Hallintoneuvoston puolesta:

Erkki Luoto
Jaakko Hyvärinen
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TILINTARKASTUSKERTOMUS

Keskinäisen Henkivakuutusyhtiö Kansan yhtiökokouksen valitsemina tarkasta
maan yhtiön hallintoa ja tilejä vuodelta 1972 olemme tehtävän suorittaneet ja an
namme seuraavan lausunnon.

Tilinavaus 1.1.1972 perustuu edellisen vuoden vahvistettuun tilinpäätökseen.

Tilivuoden kirjanpito perustuu hyväksyttävään ja asiallisesti käsiteltyyn tosite- 
aineistoon.

Tilinpäätös 31.12.1972 on oikein johdettu kirjanpidosta ja osoittaa 29 903,31 
markan ylijäämää.

Tarkastamamme osakkeet ja obligaatiot vastasivat niille tilinpäätökseen merkit
tyjä arvoja ja olivat asianmukaisessa kunnossa.

Olemme pistokokein tarkastaneet sijoituslainojen velkakirjoja ja todenneet vakuu
det riittäviksi.

Hallintoneuvoston keskuudestaan valitsemat tarkastajat ovat toimittaneet yhtiö
järjestyksen määräämät arvopaperien tarkastukset.

Olemme lukeneet yhtiökokouksen, hallintoneuvoston ja johtokunnan kokousten 
pöytäkirjat.

Sosiaali- ja terveysministeriön vakuutusosastolta oli tilintarkastuksessa läsnä dipl.- 
ekon. Seppo Koski, joka tarkasti vakuutusrahaston katetta ja ilmoitti, ettei suori
tettu tarkastus antanut aihetta huomautusten tekemiseen.

Tarkastuksessa olemme todenneet, että yhtiön toiminnassa on noudatettu yhtiö
järjestyksen määräyksiä ja hallintoelimien päätöksiä ja että johtokunnan toiminta
kertomus on yhtiön toiminnan mukainen.

Edelläolevan perusteella ehdotamme, että tilinpäätös vahvistetaan ja vastuuvapaus 
myönnetään hallintoneuvostolle ja johtokunnalle.

Puollamme johtokunnan ehdotusta vuosiylijäämän käyttämisestä.

Helsingissä 19. päivänä huhtikuuta 1973

Heikki Koskelainen
KHT

Erkki Ranne Arvo Anttila Jorma Seppänen



Yhtiön kehitys vuodesta 1925
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tuhansissa markoissa

1925 14 609 956 1 523 125 58 3 7 6 26 22 55
1930 13 513 1 299 6 576 337 231 43 48 20 451 87 554
1935 20 848 1 650 7 421 474 249 79 47 25 1 058 195 1 279
1940 6 274 614 11 213 572 365 121 238 1 2 191 153 2 449
1945 28 216 6 482 22 489 821 709 196 172 20 3 829 227 4 209
1950 23 740 23 925 83 016 3 751 2 455 727 527 66 8 761 443 9 587
1955 12310 22917 157 021 13 287 4 822 1 716 1 278 183 24 260 1 115 25 740
1956 10 858 23 981 168 508 14 098 5 161 2 130 1 381 205 28 379 1 320 30 393
1957 9 905 25 816 180 817 15 140 5 322 2 572 1 658 212 32 658 1 532 34 810
1958 13 123 41 044 261 449 16 579 5 965 3 126 1 923 240 37 449 2 072 39 877
1959 14 193 50 725 290 081 17 572 6417 3 051 2 118 251 41 985 2 574 45 314
1960 15 141 54 269 328 583 23 953 7 167 3 819 2 349 343 47 463 2 907 51 080
1961 15 318 60 675 363 677 24 633 7 885 4 116 2 708 240 53 594 3 136 57 422
1962 14 248 60 692 394 951 25 235 8 650 4 617 3 240 244 59 489 3 382 66 693
1963 15 695 69 837 440 008 25 725 10 335 5 733 3 144 377 67 059 3 739 75 000
1964 16213 79 670 492 490 27 290 11 632 6 974 3 999 237 76 128 3 958 83 737
1965 15 885 92 184 552 566 28 086 12581 7 745 4 921 120 85 731 4 061 93 017
1966 16 253 96 655 610 255 37 028 14 220 7 837 6 103 113 96 033 4 154 102 920
1967 12 692 86 999 617 188 41 053 14 989 9 579 7 148 103 106778 4 236 114451
1968 12 845 96 076 663 181 47 509 15 643 10 537 8 307 95 120 035 4 313 127 026
1969 11 926 112717 736 392 54 541 16 892 12 679 9 627 110 132 983 4 403 140 202
1970 13 439 141 101 809 986 60 451 19 670 13 958 11 010 117 147 856 4 498 156 471
1971 13 548 159 399 909 352 60 667 22 644 16 335 13 644 63 165 501 4 540 173 887
1972 11 367 145 633 1 032 209 71 516 27 368 17 960 17 688 30 187 190 4 551 196 710
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VUODEN 1972 KUOLINSYY- JA TAUTITILASTO

K uolem an tapaukse t
Sairauskorvaukset ja  

työkyvyttöm yyseläkkeet1)

K uolinsyy- ja  tau tiry h m ät H enkilö luku M aksettu H enkilö luku M aksettu

kpl % m k kpl % mk

Tartunta-ja loistaudit 4 0,5 42 337 329 3,1 204 231
Ruuansulatuskanavasta lähtöisin olevat tar

tuntataudit — — 23 11 673
Hengityselinten tuberkuloosi — — 173 131 826
Muu tuberkuloosi — — 16 8 832
Muut tartunta- ja loistaudit 4 42 337 117 51 90C

Kasvaimet 136 17,7 502 001 312 2,9 209 216
Pahanlaatuiset kasvaimet 120 455 728 133 114 247
Imu- ja vertamuodostavien kudosten kas

vaimet 16 46 273 25 35 563
Hyvänlaatuiset sekä tarkemmin määrittele

mättömät kasvaimet — — 154 59 406

Umpieritys- ja aineenvaihduntasairaudet sekä
ravitsemushäiriöt 5 0,7 11 952 170 1,6 75 309

Kilpirauhasen taudit — — 50 21 729
Sokeritauti 3 9 578 93 45 839
Muut umpieritys- ja aineenvaihduntasairau

det sekä ravitsemushäiriöt 2 2 374 27 7 741

Vertamuodostavien elinten ja veren taudit 2 0,3 4 165 54 0,5 27 366

Mielenterveyden häiriöt 1 0,1 3 950 538 5,0 533 276
Mielisairaudet — . — 326 342 293
Neuroosit ja muut mielenterveyden häiriöt 1 3 950 190 142 81C
Vajaamielisyys — — 22 48 173

Hermoston ja aistimien taudit 7 0,9 12 329 693 6,5 447 90}
Keskushermoston ja hermojen taudit 7 12 329 506 370 653
Silmä- ja korvataudit — — 187 77 253

Verenkiertoelinten sairaudet 392 51,0 1 394 980 1 584 14,9 1 046 461
Kuumereuma ja krooniset reumaattiset sy

däntaudit 1 6 900 36 28 34“
Verenpainetaudit 1 260 162 105 17(
V erensalpaussydäntaudit 296 1 002 214 687 529 551
Muut sydäntaudit 22 59 529 213 157 32^
Aivoverisuonien taudit 53 240 378 123 93 79(
Valtimoiden sairaudet 5 9 934 68 49 653
Laskimoiden ja muiden verenkiertoelinten

sairaudet 14 75 765 295 82 631

1) Summaan eivät sisälly työkyvyttömyyden johdosta myönnetyt maksuvapautukset.
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K uolem antapaukse t
S airauskorvaukset ja  

työkyvyttöm yyseläkkeet1)

K uolinsyy- ja  tau tiry h m ät H enkilö luku M aksettu H enkilö luku M aksettu

kp l % m k kpl % m k

Hengityselinten taudit 33 4,3 86 232 1 032 9,7 344 933
Hengitysteiden äkilliset infektiot ja

influenssa 7 8 732 365 104 035
Keuhkokuume 22 71 147 218 63 040
Keuhkoputkentulehdus, keuhkolaajentuma

ja astma 3 6 123 270 119 689
Muut hengityselinten taudit 1 250 179 58 191

Ruuansulatuselimistön sairaudet 17 2,2 40 994 1 166 10,9 406 201
Suuontelon, ruokatorven, mahalaukun, suo

liston ja vatsakalvon sairaudet 8 17 602 896 295 493
Maksan, sappiteiden ja haiman sairaudet 9 23 392 270 110 708

Virtsa- ja sukuelinten taudit 4 0,3 2 716 442 4,1 141 108
Munuaistulehdus ja rappiomunuaistauti 3 2 476 20 10 439
Muut virtsaelinten taudit 1 240 145 59 321
Miesten sukuelinten taudit _ — 85 18 480
Naisten sukuelinten taudit — — 192 52 868

Raskauden, synnytyksen ja lapsivuodeajan
lisätaudit — — — 221 2,1 101 330

Ihon ja ihonalaiskudosten taudit — — — 173 1,6 62 672

Tuki- ja liikuntaelinten sairaudet 2 0,3 6 636 1 381 12,9 833 930
Niveltulehdus ja reuma _ — 712 421 182
Muut tuki- ja liikuntaelinten sairaudet 2 6 656 669 432 748

Synnynnäiset epämuodostumat — — — 37 0,3 17 906

Perinataaliset sairaudet — — — 3 0,0 4 418

Oireet ja epätäydellisesti määritellyt tapauk
set sekä vanhuus 31 4,0 28 897 284 2,7 129 971

Oireet __ .— 246 114 673
Epätäydellisesti määritellyt tapaukset, van

huus 31 28 897 38 15 298

Väkivallan ja myrkytyksen aiheuttamat vam
mat 134 17,3 914 311 2 233 21,0 1 170 306

Tapaturmat 106 703 387 2 233 1 170 306
Murhat ja tapot 3 55 917 — —
Itsemurhat 25 155 007 ■— —

Yhteensä 768 100,0 3 031 340 10 676 100,0 5 776 584

1) Summaan eivät sisälly työkyvyttömyyden johdosta myönnetyt maksuvapautukset.





K A N S A

KESKINÄINEN
VAHINKOVAKUUTUSYHTIÖ

KANSA
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Palo-Kansan suoraanhankittu palo- ja yhdistelmävakuutuskanta vuosien 1963— 1972 
lopussa miljardeissa markoissa.

19(3 19(4 19(5 19(( 19(7 19(8 19(9 1970 1971 1972

Palo-Kansan tulot vuosina 1963— 1972 miljoonissa markoissa.
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P  alo-Kansan vakuutusmaksutulojen kokonaismäärä oli kertomusvuonna 46,1 
miljoonaa markkaa eli 39 prosenttia suurempi kuin edellisenä vuonna. Palo-Kan
san maksamat korvaukset varauksineen olivat puolestaan 20 prosenttia suuremmat 
kuin vuotta aikaisemmin.

Lainojen realisoitumattomista indeksikorotuksista on tuloutettu 637 200 markkaa.
Palo-Kansan ylijäämä kertomusvuodelta on 201 000 markkaa.
Eri vakuutuslajien kohdalla tapahtunut kehitys käy yksityiskohdittain selville ta

seista sekä seuraavista lisätiedoista:

Palo- ja yhdistelmävakuutus
V akuutusten  V akuutus-

luku sum m a m k

Suoraanhankittu vakuutuskanta 31. 12. 1971 ............... 223 890 9 760 103 029
Myönnetty vakuutuksia .................................................  25 561 1 780 403 558
Lakkautettu ......................................................................  8 765 191 388 888
Vakuutuskannan lisäys v. 1972   16 796 1 589 014 670
Indeksikorotukset.....................................................................  —  78 360 100
Suoraanhankittu vakuutuskanta 31. 12. 1972 ...............  240 686 11 427 477 799

Suoraanhankittu vakuutuskanta jakaantui eri vakuutuksenottajaryhmien kesken 
seuraavasti:

V akuutusten  V akuutus-
luku  sum m a m k

Yksityiset henkilöt ja yhteisöt:
— palovakuutukset .......................................................... 155 205 7 456 038 514
— yhdistelmävakuutukset .............................................  75 044 1533 918 676
Yhtiön osakkaat:
— osuusliikkeiden ja osuustoiminnallisten

keskusjärjestöjen vakuutukset   10 437 2 437 520 609
240 686 11 427 477 799

Yhdistelmävakuutusten määrä lisääntyi kertomusvuonna 21264 vakuutuksella. 
Niiden jatkuvasti lisääntyneen menekin ansiosta muodostui vakuutuskannan kasvu 
kokonaisuudessaan ennätyksellisen suureksi.

Palovahinkoja sattui kertomusvuonna suoraanhankitussa kannassa 1 581 eli 154 
enemmän kuin edellisenä vuonna. Yhdistelmävakuutusten perusteella korvattavia 
muita kuin palovahinkoja sattui 1 905. Yhteensä suoritettiin korvauksia palo- ja 
yhdistelmävakuutusten perusteella 3 515 vakuutuksenottajalle. Yli 100 000 markan 
suurvahinkoja sattui 4, joista suurimmassa korvaukset nousivat 1001 000 mark
kaan. Suurpalojen johdosta olivat korvausmenot kertomusvuonna suuremmat 
kuin kertaakaan aikaisemmin.
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Tapaturmavakuutus

I  Lakisääteinen tapaturmavakuutus
V akuutusten  luku  P alkkasum m a m k

Vakuutuskanta 31. 12. 1971 ................................  10 228 833 688 653
Niistä uudistettu   9 367 845 621 669
Myönnetty uusia vakuutuksia ...............  4 962 17 399 625
joista päättynyt ennen 31. 12. 1972   1 362 3 600 4 376 972 13 022 653

Vakuutuskanta 31. 12. 1972 .................................. 12 967________ 838 644 322
Tapaturmavakuutuslain 57 §:n 3 mom:ssa tar
koitettuja vakuutuksia 31.12.1971 ...................... 1 237 716 909 020

31.12.1972 .......................  1 720 679 905 691
Ilmoitetut tapaturmat jakaantuivat seuraavasti:

Ohimenevä työkyvyttömyys ...........................................  10 049 kpl
Pysyvä työkyvyttömyys .................................................  118 „
Kuolemantapauksia.........................................................  4 „
Tapaturmavakuutuslain 57 §:n 3 mom:ssa tarkoi
tetun vakuutuksen mukaisia tapaturm ia,...................  112 „
joista kuolemantapauksia 12

10 283 kpl
Ilmoitettujen tapaturmien kokonaismäärä on 1067 suurempi kuin edellisenä 

vuonna. Ohimenevään työkyvyttömyyteen johtaneiden tapaturmien määrä on vuo
desta 1971 lisääntynyt 955: llä ja pysyvään työkyvyttömyyteen päättyneiden samoin 
lisääntynyt 26:11a, kun sen sijaan kuolemantapausten luku on vähentynyt yhdellä. 
Tapaturmavakuutuslain 57 §:n 3 momentissa tarkoitetun vakuutuksen mukaisia va
hinkoja oli nyt 87 enemmän kuin vuonna 1971.

I I  Yksityinen tapaturmavakuutus
Vakuutuksia oli vuoden 1972 aikana voimassa 84 945 kappaletta. Vakuutettujen 

lukumäärä oli noin 400 000 henkilöä, missä on lisäystä edelliseen vuoteen verrat
tuna 120 000. Vakuutetuista oli lapsia, nuoria, leiriläisiä ja kurssilaisia noin 280 000 
henkilöä, jossa on lisäystä edelliseen vuoteen verrattuna 130 000. Ammattiliitto- 
vakuutettujen määrä oli noin 52 000.

Ilmoitetut tapaturmat jakaantuivat seuraavasti:
Ohimenevä työkyvyttömyys ............................................  6 981 kpl
Pysyvä työkyvyttömyys .................................................  120 „
Kuolemantapauksia ................................................  44 „

7145 kpl
Tapaturmien kokonaismäärä lisääntyi 1 249:11a, pysyvään työkyvyttömyyteen johta

neiden 64:11a ja kuolemaan johtaneiden kuudella.
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Liikenne- ja autovakuutus

Vuoden 1972 päättyessä oli voimassa 59 887 liikennevakuutusta, kun niitä vuotta 
aikaisemmin oli 47 957. Kanta kas voi siis 11 930 vakuutuksella eli 24,9 %. Lisäksi 
oli liikennevakuutettuna 12 185 mopedia.

Kertomusvuonna ilmoitettiin 4 965 liikennevahinkoa. Näistä oli kuolemantapauk
sia 64. Vuotta aikaisemmin liikennevahinkoja ilmoitettiin 4 475, joista kuoleman
tapauksia 45.

Väpaaehtoisia autovakuutuksia oli kertomusvuoden päättyessä voimassa 30 632 
vastaavan luvun oltua vuotta aikaisemmin 21 008. Lisäystä oli siis 9 624 vakuutusta 
eli 45,8 %.

Vuoden 1972 aikana ilmoitettiin vapaaehtoisten autovakuutusten perusteella 2 800 
vahinkoa. Vuotta aikaisemmin näitä vahinkoja oli 2 072.

Vastuu-, kuljetus- ja venevakuutuksia oli vuoden 1972 päättyessä 7 820, kun 
niitä vuotta aikaisemmin oli 6 254. Vahinkoja näiden vakuutusten perusteella il
moitettiin 1 198, kun vahinkoja vuotta aikaisemmin oli 967.

Palo-Kansan vuosina 1963— 1972 maksamat palo-, tapaturma-, liikenne- ja vaunu- 
vahinkokorvaukset yhteensä sekä yhtiön vastaisuudessa maksettavia korvauksia (elin

korko- ja huoltoeläkkeitä ym.) varten varaamat määrät miljoonissa markoissa.
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KESKINÄISEN VAHINKOVAKUUTUSYHTIÖ KANSAN

K u l u t

Vakuutussitoumuksista aiheutuvat suoritukset 
Maksetut korvaukset

palovakuutus ................................  4 318 022,17
lakisääteinen tapaturmavakuutus 6 982 929,38
liikennevakuutus ........................ 8 727 027,28
muut vakuutuslajit ...................  6 980 985,41
saatu jälleen vakuutus ...............  2 465 423,75 29 474 387,99

Takaisinostot .............................................................. 6 976,58
Vastuuvelan lisäykset

vakuutusmaksurahasto ...............  4 067 550,—
korvausrahasto ............................ 7 190 240,— 11 257 790,—

]älleenvakuuttajat
Vakuutusmaksut   1 759 805,23
Korvausrahasto-osuuden vähennys   263 290,—

Palkkiot ja voitto-osuudet saaduista jälleenvakuutuksista...................

Liikekulut
Kenttäkulut

palkat ja palkkiot ........................ 2 752 356,29
sosiaalikulut ................................  435 437,68
muut kentän k u lu t   1 079 585,26 4 267 379,23

Pääkonttorin kulut
palkat ............................................. 3 654 490,23
sosiaalikulut   1 165 995,89
muut pääkonttorin kulut   2 111505,26 6 931 991,38

Verot ja julkiset maksut
Verot .................................................................. 126 596,34
Julkiset maksut .......................................................... 9 591,65

Pääoman varsinaiset kulut
Korot .................................................................. 12 201,93
Poistot sijoitusomaisuudesta ....................................  79 357,—

Ylimääräiset kulut
Siirto luottotappiovaraukseen ..............................................................

Ylijäämä ...............................................................................

40 739 154,57

2 023 095,23 

627 369,11

11 199 370,61 

136 187,99

91 558,93

344 050,— 

201 221,93

mk 55 362 008,37
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TULOSTASE VUODELTA 1972

T u o t o t

V akuutusmaksut 
Suoraanhankitut

palovakuutus ................................ 6 096 136,95
lakisääteinen tapaturmavakuutus 10 010 127.,59
liikennevakuutus............................ 15 100 446.,53
muut vakuutuslajit ................... 11 500 159,09
— maksunpalautukset ........... 287 233,— 11 212 926 ,09

Saatu jälleenvakuutus ................... 3 649 977.,19

Jälleenvakuuttajat
Korvaukset ..................................................................  825 678,34
Palkkiot ja voitto-osuudet ....................................  536 140,65
Vakuutusmaksurahasto-osuuden lis ä y s ........... 73 590,— 1 435 408,99

Pääoman varsinaiset tuotot
Korot ........................................................................... 5 857 928,46
Osingot ......................................................................  19 898,80
Kiinteistöjen ja kiinteistöosakkeiden nettotuotto 692 992,77
Lainojen ja arvopapereiden indeksikorotukset . . 1 286 165,— 7 856 985,03

mk 55 362 008,37
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KESKINÄISEN VAHINKOVAKUUTUSYHTIÖ KANSAN

V a s t a a v a a

Rahoitusomaisuus
Pankkisaamiset ja postisiirtotilit ........................
Saamiset muilta vakuutusyhtiöiltä

Talletukset ................................  714134,17
Jälleenvakuutusyhtiöt ...............  1 123 581,71

Muut saamiset ..........................................................

5 420 271,74

1 837 715,88 
283 760,19 7 541 747,81

Muiden vakuutusyhtiöiden osuus vastuuvelasta
Vakuutusmaksurahasto.............................................
Korvausrahasto ..........................................................

284 310,— 
373 720,— 658 030,—

Siirtyvät erät
Erääntyneet maksamattomat vakuutusmaksut . .
Siirtyvät korot ja vuokrat ....................................
Muut siirtyvät erät .................................................

2 493 774,— 
1 462 302,59 

38 544,75 3 994 621,34

Sijoitusomaisuus
O bligaatiot..................................................................
Osakkeet ja osu u det.................................................
Lainat ......................................................................
Kiinteistöt ..................................................................

7 421 357,96 
4 481 591,— 

57 341 591,— 
22 447 713,76 91 692 253,72

Käyttöomaisuus
Kalusto ja autot .....................................................
Osakkeet ja osu u det.................................................

470 000,— 
111 309,— 581 309,—

mk 104 467 961,87
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Jos johtokunnan ehdotus ylijäämän käyttämisestä hyväksytään, tulevat yhtiön omat 
rahastot olemaan seuraavat:

Pohjarahasto ................................ 4 120 000,—
Vararahasto   1 442 518,74
Verovaraus ................................ 1 111 546,66
Käyttörahasto .................................  35 788,62

Yhteensä mk 6 709 854,02

Helsingissä 10. päivänä huhtikuuta 1973 

Kalervo Peitsalo
Arvi Finerus Jaakko Aalto

Jorma Jalava Sulo Penttilä

Eero Salovaara Esko Vainionpää

HALLINTONEUVOSTON LAUSUNTO

Hallintoneuvostolle on esitetty johtokunnan vuosikertomus ja yhtiön tilinpäätös 
vuodelta 1972, jotka hallintoneuvosto puolestaan hyväksyy yhtyen johtokunnan 
ehdotukseen ylijäämän käyttämisestä.

Hallintoneuvoston jäsenistä ovat erovuorossa Reino Hiltunen, Onni Kotila, Reijo 
Savolainen ja U. Voutilainen, joiden tilalle yhtiökokouksen on valittava neljä jä
sentä kolmeksi vuodeksi.

Helsingissä 16. päivänä huhtikuuta 1973 

Hallintoneuvoston puolesta:

Erkki Luoto

Jaakko Hyvärinen
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TILINTARKASTUSKERTOMUS

Keskinäisen Vahinkovakuutusyhtiö Kansan yhtiökokouksen valitsemina tarkasta
maan yhtiön hallintoa ja tilejä vuodelta 1972 olemme tehtävän suorittaneet ja an
namme seuraavan lausunnon.

Tilinavaus 1. 1. 1972 perustuu edellisen vuoden vahvistettuun tilinpäätökseen.

Tilivuoden kirjanpito perustuu hyväksyttävään ja asiallisesti käsiteltyyn tosite- 
aineistoon.

Tilinpäätös 31.12. 1972 on oikein johdettu kirjanpidosta ja osoittaa 201 221,93 
markan ylijäämää.

Tarkastamamme osakkeet ja obligaatiot vastasivat niille tilinpäätökseen merkittyjä 
arvoja ja olivat asianmukaisessa kunnossa.

Olemme pistokokein tarkastaneet sijoituslainojen velkakirjoja ja todenneet vakuu
det riittäviksi.

Hallintoneuvoston keskuudestaan valitsemat tarkastajat ovat toimittaneet yhtiö
järjestyksen määräämät arvopaperien tarkastukset.

Olemme lukeneet yhtiökokouksen, hallintoneuvoston ja johtokunnan kokousten 
pöytäkirjat.

Sosiaali- ja terveysministeriön vakuutusosastolta olivat tilintarkastuksessa läsnä 
dipl.ekon. Seppo Koski ja kauppat.maist. Lauri Salminen, jotka tarkastivat vakuu- 
tusrahaston katetta ja rahastolaskelmia ja ilmoittivat, ettei suoritettu tarkastus anta
nut aihetta huomautusten tekemiseen.

Tarkastuksessa olemme todenneet, että yhtiön toiminnassa on noudatettu yhtiö
järjestyksen määräyksiä ja hallintoelimien päätöksiä ja että johtokunnan toiminta
kertomus on yhtiön toiminnan mukainen.

Edelläolevan perusteella ehdotamme, että tilinpäätös vahvistetaan ja vastuuva
paus myönnetään hallintoneuvostolle ja johtokunnalle.

Puollamme johtokunnan ehdotusta vuosiy li jäämän käyttämisestä.

Helsingissä 19. päivänä huhtikuuta 1973

Heikki Koskelainen
KHT

Erkki Ranne Arvo Anttila Jorma Seppänen
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1925 5 086 14 2 2 4 1 25 27
1930 18 276 49 30 — — 10 31 12 — — 5 79 52 135
1935 18 520 48 22 — — 13 15 13 — — 1! 151 9! 249
1940 31 851 72 29 5 12 22 22 10 1 9 14 278 148 482
1945 100 985 203 66 10 43 35 91 31 3 37 9 498 252 775
1950 543 300 1 059 739 102 125 229 279 299 35 86 64 2 953 394 3 424
1955 1 609 588 2 189 1 047 474 399 678 896 558 280 191 264 9 083 1 436 10 905
1956 1 893 450 2 222 1 261 600 427 834 905 645 331 217 255 10861 1 682 12 869
1957 2 246 158 2 506 1 349 767 514 947 1 057 755 309 246 302 13 095 1 974 15 353
1958 2417 148 2 543 1 372 913 644 1 227 1 223 797 334 436 587 14 825 2 545 17 640
1959 2 612 952 2 534 2 025 1 076 684 1 430 1 770 1 411 411 481 388 16 723 2913 20 132
1960 2 848 549 2 660 2 399 1 697 778 1 571 1 114 1 536 693 574 438 19 341 3 336 23 373
1961 3 243 956 3 127 2 326 2412 906 1 844 1 415 1 562 785 548 630 22 731 3 946 27 183
1962 3 519 080 3 319 2 759 3 350 917 2 010 1 655 1 789 1 137 576 339 26 824 4 289 31 623
1963 3 781 199 3 449 3 171 3 824 827 2 600 1 313 2 026 1 598 485 694 31 339 4 961 39 445
1964 4127 188 3 760 3 622 4 173 925 3 323 1 161 2 378 1 861 553 664 36 470 5 596 45 595
1965 4 576 068 3 218 4 968 5 385 1 408 3 872 1 140 2 709 2 649 816 276 40 750 5 844 53 391
1966 5 209 408 3 636 5 038 5 580 1 282 4 554 2 132 3 351 3 191 933 103 44 374 5918 57 932
1967 5 802 874 3 841 5 383 5 542 1 545 5 200 1 914 4 001 3 470 958 153 49 090 6 040 65 787
1968 6 662 637 4 433 6 118 6 027 1 975 5 763 3 497 4 894 3 818 1 138 136 53 644 6 147 71 147
1969 7 484 443 5 121 6613 6 837 2 229 6 821 2 656 5 037 4 131 1 583 184 60 685 6 302 80 459
1970 8 502 222 5 762 8 245 8 894 2 693 6 462 2 649 6 256 5 687 2 187 173 66 423 6 443 83 939
1971 9 760 103 7 984 8 892 13 046 3 218 6 407 4 235 7 313 8 603 3 277 125 71 752 6 537 95 770
1972 11 427 478 8 902 11 944 21 573 3 650 7 857 5 838 8 627 12 544 2 465 201 83 009 6710 104 468



1963 1964 1965 1966 1967 1968 1969 1970 1971 1972

Kansa-yhtiöiden (Henki-Kansan, Palo-Kansan ja Eläkekassa Puen) 
luotonanto vuosien 1963— 1972 lopussa miljoonissa markoissa.



ELÄKEKASSA
TUKI

3 7 . T O I M I N T A V U O S I  1 9 7 2



46

Ivertomusvuoden aikana kassaan liittyi kaksi uutta osakasta, joista toinen järjesti 
työntekijöilleen sekä A- että B-osaston mukaisen eläketurvan ja toinen vain B-osas- 
ton mukaisen eläketurvan. Kassasta erosi kolme osakasta, joista yksi kuului vain B- 
osastoon. Näiden muutosten ja kertomusvuoden aikana tapahtuneiden sulautumis
ten johdosta on osakkaiden kokonaislukumäärä alentunut 124:stä 119:een ja A- 
osastoon kuuluvien osakkaiden lukumäärä 100:sta 95:een.

A-osaston jäsenmäärän kehitys oli seuraava:

Jäsenmäärä 31. 12. 1971 23 439
Hyväksytty uusia jäseniä 2 989
Siirtynyt eläkkeelle 
Kuolemantapauksia 
Eronnut kassasta .

363
90

2 615
3 068 3 068
  79 79

Yhteensä vähennystä
Jäsenmäärän vähennys v. 1972
Jäsenmäärä 31. 12. 1972 23 360
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B-osastoon kuuluvien jäsenten luku, johon sisältyvät myös A-osastoon kuuluvat 
jäsenet, oli kertomusvuoden lopussa 36 500 ja ennakkomaksujen perusteena olevien 
vuosipalkkojen summa 398 miljoonaa markkaa.

A-osaston vanhuuseläkkeellä oli kertomusvuoden päättyessä 3 184 henkeä ja 
työkyvyttömyyseläkkeellä 1 149 henkeä. Vanhuuseläkkeitä maksettiin kertomus
vuoden aikana 10 849 432 markkaa ja työkyvyttömyyseläkkeitä 3 609 056 mark
kaa.

B-osaston vanhuuseläkkeellä oli kertomusvuoden päättyessä 2 811 henkeä, työ
kyvyttömyyseläkkeellä 1 613 ja työttömyyseläkkeellä 2. Perhe-eläkkeitä oli kertomus
vuoden päättyessä voimassa 433. Kertomusvuoden aikana maksettiin vanhuuseläk
keitä 7 037 468 markkaa, työkyvyttömyyseläkkeitä 5 525 230 markkaa, työttömyys- 
eläkkeitä 2 742 markkaa ja perhe-eläkkeitä 1 140 418 markkaa.

Eläkelaitosten yhteisesti kustannettavien eläkkeiden tasaukseen kassa osallistui 
622 448 markalla.

Eronneille jäsenille palautettiin A-osaston takaisinostoarvona 1201817 mark
kaa.

Toukokuun 26. päivänä 1972 pidetyssä Eläkekassa Tuen edustajistonkokouksessa 
valittiin hallintoneuvostoon vuosiksi 1972— 1975 osakkaiden edustajina hallinto
johtaja Eero Autere, toimitusjohtaja Oiva Haapanen, osastopäällikkö Unto joki
nen, johtaja Sakari Kiuru, toimitusjohtaja Einar Kymäläinen, toimitusjohtaja Eino 
Ojanen, toimitusjohtaja Samuel Rahko ja toimitusjohtaja Herman Tunturi sekä 
jäsenten edustajina myymälänhoitaja Urho Himmelä, myymälänhoitaja Jarl Jylhä, 
konttoristi Kaarina Kaukoniemi, myymälänhoitaja Kosti Luopio, myymälänhoitaja 
Martti Outinen, myymälänhoitaja Matti Roslakka, varastonhoitaja Väinö Segerholm 
ja konttoristi Anni Väli. Uusi hallintoneuvosto valitsi puheenjohtajakseen Oiva 
Haapasen ja varapuheenjohtajaksi Kosti Luopion.

Kertomusvuoden syksyllä (13. 11. 1972) edustajisto kokoontui ylimääräiseen 
kokoukseen käsittelemään ehdotusta kassan sääntöjen muuttamiseksi. Tässä eh
dotuksessa esitettiin mm. kassan sääntöjen muuttamista siten, että kuuluminen 
kassan A-osastoon tulisi vapaaehtoiseksi ja että niitä henkilöitä, jotka tulevat E- 
liikkeen palvelukseen 1. 1. 1973 tai sen jälkeen, ei enää otettaisi kassan A-osaston 
jäseniksi ja että A-osaston eläkkeiden indeksisidonnaisuus muutettaisiin siten, että 
nämä eläkkeet eivät enää olisi sidottuja TEL:n mukaiseen palkkaindeksiin, vaan että 
niitä korotettaisiin vuosittain siten kuin kassan hallintoneuvosto Kulutusosuuskun
tien Keskusliitto (KK) ry:n hallituksen esityksestä tulisi päättämään.

Tätä esitystä ei kuitenkaan edustajistonkokous hyväksynyt, vaan äänin 1 319 ääntä 
1 142 ääntä vastaan päätettiin asia lykätä, ja asetettiin kymmenhenkinen toimi
kunta valmistelemaan sääntömuutosasiaa.
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ELÄKEKASSA TUEN

K u l u t

Vakuutussitoumuksista aiheutuvat suoritukset
Lakisääteiset eläkkeet ............................................. 13 705 857,35
Muut eläkkeet

vanhuuseläkkeet .......................  10 849 431,99
työkyvyttömyyseläkkeet   3 609 056,03 14 458 488,02

Takaisinostot .............................................................. 1 201 817,21
Vastuunsiirrot .............................................................. 105 332,69
Vastuuvelan lisäykset 

lakisääteisten eläkkeiden
vakuutusmaksurahasto ........... 29 516 000,—
muu vakuutusmaksurahasto . . 9 443 940,—
korvausrahasto ............................ 242 150,—  39 202 090,— 68 673 585,27

Lakisääteisten eläkkeiden vastuunjako .................................................  622 447,80
Jälleen- ja luottovakuuttajat

Maksuluottovakuutusmaksut .............................................................. 3 883,70
Liikekulut

Palkat ........................................................................... 714 452 —
Sosiaalikulut .............................................................. 188 258,10
Muut kulut ..................................................................  287 748,51 1 190 458,61

Osuus Eläketurvakeskuksen kustannuksista   322 465,77
Verot ......................................................................................................  5 137,—
Ylijäämä ....................................................................................................... 884,77

mk 70 818 862,92
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TULOSTASE VUODELTA 1972

T u o t o t

V akuutusmaksut
Lakisääteinen eläkevakuutus ....................................  35 771 476,71
Muu eläkevakuutus

kannatusmaksut ........................ 12 109 932,31
jäsenmaksut .................................... 6 143 435,42 18 253 367,73

Pääoman varsinaiset tuotot
Korot ........................................................................... 15 928 089,27
Kiinteistön tuotto .....................................................  84 627,71
Lainojen ja arvopaperien indeksikorotukset . . . .  778 444,—

Ylimääräiset tuotot ...............................................................................

54 024 844,44

16 791 160,98 
2 857,50

mk 70 818 862,92



50

ELÄKEKASSA TUEN OMAISUUSTASE

V a s t a a v a a

Rahoitusomaisuus
Postisiirtotili............................................................................................ 15 433,48
Saatava Keskinäiseltä Henkivakuutusyhtiö Kansalta   1 318 078,83
Saatavat osakkailta ............................................................................... 2 655 448,47

Siirtyvät erät
Siirtyvät k o ro t .........................................................  6 045 095,53
Muut siirtyvät e r ä t .................................................  125 449,63 6 170 545,16

Sijoitusomaisuus
Obligaatiot .............................................................. 5 150 308 —
Osakkeet ja osuudet ............................................. 1 266,50
Lainat osakkaille (takaisinlainaus) ...................  144 224 507,76
Muut lainat .............................................................. 72 864 750,—•
K iin teistö   1 651 163,—  223 891 995,26

Arvostuserät
Maksuluottovakuutus ..........................................................................  1 151 770,—

mk 235 203 271,20
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JOULUKUUN 31. PÄIVÄNÄ 1972

V a s t a t t a v a a

Vastuuvelka
Lakisääteisten eläkkeiden vakuutusmaksu-
rahasto ......................................................................  147 958 210,—
Muu vakuutusrahasto ........................................  85 704 670,—
Korvausrahasto .....................................................  840 280,—

Siirtyvät erät ............................................................................................
Oma pääoma

Varmuusrahasto   311 085,24
Ylijäämä ..................................................................  884,77

234 503 160,— 
388 141,19

311 970,01

mk 235 203 271,20
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ELÄKERAHASTOJEN KATE

Tilivuoden päättyessä oli eläke- ja korvausrahasto 234 503 160 mk. Sen kat
teena on seuraava omaisuus:

Obligaatioita  5 150 308,—
Eläketurvakeskuksen sijoitus- ja maksuluottovakuutukset  132 219 267,27
Saatavat osakkailta   2 655 448,47
Lainoja valtiolle   9 450,—
Lainoja kiinnitystä vastaan   91 053 168,26
Siirtyviä korkoja   457 091,—
Oman kiinteistön arvosta   3 000 000,—

Yhteensä mk 234 544 733,—

YLIJÄÄMÄN KÄYTTÄMINEN

Tilikauden ylijäämä, joka on 884,77 mk, siirretään kassan sääntöjen mukaisesti 
kokonaan varmuusrahastoon, joka tämän siirron jälkeen on 311 970,01 mk.

Helsingissä 10. päivänä huhtikuuta 1973

Kalervo Peitsalo
Arvi Finerus Jorma Jalava Ebba Keskinen Jorma Pitkänen

Ylermi Runko Oiva Saari Eero Salovaara

HALLINTONEUVOSTON LAUSUNTO

Hallintoneuvostolle on esitetty johtokunnan vuosikertomus ja eläkekassan tilin
päätös vuodelta 1972, jotka hallintoneuvosto puolestaan hyväksyy.

Helsingissä 13. päivänä huhtikuuta 1973

Hallintoneuvoston puolesta:

O. Haapanen
Jaakko Hyvärinen
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TILINTARKASTUSKERTOMUS

Eläkekassa Tuen varsinaisen edustajistonkokcuksen valitsemina olemme suoritta
neet eläkekassan vuoden 1972 hallinnon ja tilien tarkastuksen, minkä tuloksena 
esitämme seuraavaa:

Tilinavaus 1.1. 1972 perustuu edellisen vuoden vahvistettuun tilinpäätökseen.

Tilivuoden kirjanpito perustuu hyväksyttävään ja asiallisesti käsiteltyyn tosite- 
aineistoon.

Tilinpäätös 31. 12. 1972 on oikein johdettu kirjanpidosta ja on taseet laadittu 
yleisten kirjanpidon periaatteiden ja hyvän vakuutustavan mukaisesti.

Eläkekassan kirjanpidon ja juoksevain asiain hoito on järjestetty tarkoituksen
mukaisella tavalla.

Obligaatiot, osakkeet ja lainat on tilinpäätökseen oikein merkitty.

Laina-asiakirjat sekä eläkekassan hallintoelimien pöytäkirjat ovat asianmukaisessa 
kunnossa.

Hallintoneuvoston valitsemat tarkastajat ovat suorittaneet kassan sääntöjen 54 §:n 
määräämän arvopaperien tarkastuksen.

Tilaisuudessa oli läsnä sosiaali- ja terveysministeriön vakuutusosastolta tarkastaja 
Keijo Piskonen, joka tarkasti erityisesti vakuutusmaksurahastojen ja korvausrahas- 
ton katetta sekä ilmoitti, ettei hän ollut todennut olevan aihetta huomautuksiin tar- 
kastamiensa asiain osalta.

Tarkastuksessa olemme todenneet, että eläkekassan toiminnassa on noudatettu 
sääntöjen määräyksiä ja hallintoelimien päätöksiä ja että hallituksen toimintakerto
mus on tosiasioiden mukainen.

Edellä esitetyn perusteella ehdotamme, että tilinpäätös vahvistetaan ja tilivelvol
lisille myönnetään vastuuvapaus vuodelta 1972.

Kassan ylijäämä on sääntöjen mukaisesti merkitty siirrettäväksi varmuusrahastoon.

Helsingissä 18. päivänä huhtikuuta 1973

Erkki Ranne Heikki Koskelainen Aaro Hyvärinen
KHT
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1936 1 1 900 232 307 10 486 30 1 297 12 462 235 567 235 567 121
1940 16 3 890 61 552 21 176 67 3 219 46 2 088 59 170 511 689 2 259
1945 84 6 624 285 575 71 067 173 15 181 77 6 300 269 230 1 558 302 7 616
1950 91 7 270 1 366 643 491 875 380 139 183 135 45 943 1 354 207 7 126 827 42 397
1955 130 12 389 1 815 906 1 103 034 645 679 246 325 235 827 1 459 080 15 697 740 162 296
1956 131 12711 2 092 310 1 286 766 719 804 696 328 243 831 I 779 530 17 477 270 190 559
1957 131 13 251 2 376 371 1 551 820 791 961 962 353 284 192 2 145 940 19 623 210 213 957
1958 129 14415 2 810 264 1 741 144 860 1 147 184 381 337 496 2 571 290 22 194 500 238 561
1959 130 14 791 3 104 968 1 911 323 998 1 318 897 380 377 423 2 749 900 24 944 400 264 370
1960 130 15 302 3 534 952 2 109 764 1 118 1 499 075 422 439 167 2 940 450 27 884 850 272 385
1961 130 14 805 3 800 970 2 372 163 1 232 1 740 515 477 476 160 3 069 100 31 491 950 272 579
1962 126 14 283 3 296 996 2 765 000 1 347 2 064 886 476 490 176 2 695 500 34 187 450 272 700
1963 151 29 630 13 241 692 2 830 452 1 461 2431 156 502 581 309 12 297 321 46 484 771 293 573
1964 147 31 069 9 671 909 4 323 998 1 614 2761 013 643 785 895 9 678 862 56 163 633 294 067
1965 147 31 327 16 976 559 5 357 799 1 743 3 661 620 799 1 031 426 16 439 966 72 603 599 297 722
1966 145 33 325 13 968 035 5 961 429 1 816 4 174 170 814 1 282 259 15 065 861 87 669 460 301 515
1967 141 33 673 19 338 024 6 794 755 1 902 4 888 422 958 2 066 591 55 51 536 17 163 080 104 832 540 306 932
1968 133 34 038 21 613 359 8 220 516 2 233 5 966 160 1 033 2 535 387 121 188 303 19 397 540 124 777 150 310281
1969 131 34 510 24 972 210 10010615 2 680 8 577 605 1 314 3417 140 196 358 930 20431 210 145 153 050 310 424
1970 129 34 482 29 910 778 10 765 105 2 859 10 732 567 1 550 4 724 452 268 519 680 21 942 580 167 095 630 310579
1971 124 34 081 38 192 351 14 377 290 3 854 13 974 979 1 620 6 500 896 334 740 588 28 357 390 195 453 020 311 085
1972 119 36 500 54 024 844 16 794 018 4 039 17 886 900 2 120 9 134 286 3 2 742 428 1 140 418 39 050 140 234 503 160 311 975

Vuodesta 1963 alkaen lukuihin sisältyy myös lakisääteinen vakuutus.



ELÄKEKASSA TUKI

HALLINTONEUVOSTO

Osakkaiden edustajat:

Oiva Haapanen, toimitusjohtaja, puheenjohtaja
Eero Autere, hallintojohtaja
Unto Jokinen, osastopäällikkö
Sakari Kiuru, johtaja
Einar Kymäläinen, toimitusjohtaja
Eino Ojanen, toimitusjohtaja
Samuel Rahko, toimitusjohtaja
Herman Tunturi, toimitusjohtaja

jäsenten edustajat:

Kosti Luopio, myymälänhoitaja, varapuheenjohtaja
Urho Himmelä, myymälänhoitaja
Jarl Jylhä, myymälänhoitaja
Kaarina Kaukoniemi, konttoristi
Martti Outinen, myymälänhoitaja
Matti Roslakka, myymälänhoitaja
Väinö Segerholm, varastonhoitaja
Anni Väli, konttoristi

JOHTOKUNTA

Kalervo Peitsalo, toimitusjohtaja, puheenjohtaja
Arvi Finerus, johtaja, varapuheenjohtaja
Jorma Jalava, pääjohtaja
Ebba Keskinen, jaostonhoitaja
Jorma Pitkänen, asentaja
Ylermi Runko, pääjohtaja
Oiva Saari, myymälänhoitaja
Eero Salovaara, pääjohtaja



KANSA-YHTIÖT
KAIKKEA VAKUUTUSPALVELUA

PÄÄKONTTORI
Helsinki, Hämeentie 33 Puhelin 750 751

HELSINGIN TALOUSALUEEN TOIMISTOT: 
Malminkatu 18 Puhelin 604284
Latokartanontie 2 „ 355 019
Tapiola, Heikintori „ 460 381
Tikkurila, Asematie 1 „ 835 820

MUUTTOIMISTOT JA PALVELUPISTEET: 
Forssa, Kauppakatu 7 Puhelin 11 205
Heinola, Torikatu 14 „ 2 860
Hyvinkää, Uudenmaankatu 2 „ 10 583
Hämeenlinna, Raatihuoneenk. 16 „ 23189
Iisalmi, Pohjolankatu 3 „ 2 698
Imatra, Lappeentie 7 » 1  074
Joensuu, Koskikatu 9 „ 24 713
Jyväskylä, Puistokatu 1 A  „ 11472
Jämsä, Koskentie 2 „ 3 223
Järvenpää, Tupalantie 16 A „ 286 440
Kajaani, Kauppakatu 30 „ 2 597
Kankaanpää Torikatu 9 „ 21816
Karhula, Karjalantie 6 „ 62 312
Karjaa, Kauppiaankatu 13 „ 3 1  422
Kemi, Keskuspuistokatu 3 B „ 14131
Kokkola, Torikatu 27 11 919
Kotka, Keskuskatu 20 „ 12 433
Kouvola, Valtakatu 11 „ 16 842
Kuopio, Vuorikatu 25 „ 12 031
Lahti, Paasikivenkatu 2 „ 23 662
Lappeenranta, Valtakatu 31 „ 10 793
Lohja, Laurinkatu 57 „ 2 954
Loimaa, Heimonlinnankatu 4 „ 2151
Mänttä, Hallituskatu 13 B „ 47 025
Oulu, Pakkahuoneenkatu 32 „ 14 752
Pieksämäki, Savontie 3 „ 12 445
Pori, Liisankatu 8 C „ 12 910
Porvoo, Piispankatu 19 „ 11845
Raahe, Kirkkokatu 18 A „ 38 462
Rauma, Kalliokatu 24 „ 12 644
Riihimäki, Hämeenkatu 6 „ 32 660
Rovaniemi, Rovakatu 28 „ 12191
Salo, Turuntie 1 „ 7 099
Savonlinna, Olavinkatu 33 D „ 22 272
Seinäjoki, Kauppakatu 10 „ 22 917
Tampere, Hämeenkatu 11 B „ 23 917
Turku, Eerikinkatu 20 „ 15 096
Uusikaupunki, Liljalaaksonkatu 6 „ 3 329
Vaasa, Pitkäkatu 40 „ 11477
Valkeakoski, Valtakatu 12 „ 40 736
Varkaus, Kauppakatu 20 „ 4141
Ylivieska, Juurikoskenkatu 8 „ 20 801


